FRATE SOLE財団

宗教建築学位論文賞

「COSTANTINO RUGGERI コスタンティーノ・ルジェリ」 2023年

公募

I. 賞の目的

Frate Sole財団は2023年Costantino Ruggeri (コスタンティーノ・ルジェリ)賞を公募します。この賞は修士課程論文を対象としたキリスト教教会のプロジェクトに授与されます。この企画の目的は、宗教的建築物の分野において若者の関心と探究心を形成期から刺激し、礼拝という共同体的概念を取得することにより調和を得て、精神的高揚の場所としての聖域を発展させることです。

Ⅱ. コンクール応募

2020年1月1日から2023年4月15日までに、個人またはグループで修士号を取得した国際的レベルの建築学科および工学科の卒業生が応募することができます。

以下の場合は応募不可:

- 応募プロジェクトに、Ⅰ名以上の選考委員が何らかの形で関わった場合。
- 1名以上の選考委員と4親等以内の親族関係にある者。
- 改築、典礼諸調整、修復に関わるプロジェクト、または過去にFrate Sole財団が公募したコンクールで既に発表されたプロジェクト。

Ⅲ. 必要書類

応募するには、Costantino Ruggeri賞ウェブサイト https://thesisprize.fondazionefratesole.org/ で登録を行い、フォームに記入し、以下の書類を添付する必要があります。

- DINA4 判pdf形式に有効な身分証明者、またはパスポートをコピーしたもの。
- DIN A4 判pdf形式に修士号取得証明または自己証明をコピーしたもの。
- Costantino Ruggeri賞ウェブサイトからダウンロードした、必要事項が記入された署名入りのDIN A4 判pdf形式の応募用紙。
- 応募プロジェクト

各応募者のプロジェクト:

- 設計された作品の創造的価値の起源、領土と共同体の中で具現化された建築的表現、典礼が 行われる上で採用された解決策が理解されなければなりません。
- プロジェクト全体を理解するために必要な一般的平面図、各階平面図、正面図、断面図、これらすべてをDIN A 3 判pdf形式にページレイアウトしたものと、DIN A 4 判pdf形式の6,000字以内(スペースを含む)の関連説明書が添付されなければなりません;
- スケッチ、プロジェクトノート、アイソメトリック図、もしくはパース図面、物理 モデル写真、デジタル3DモデリングをDIN A3判pdf形式にページレイアウトしたも のの添付も可能、デジタルアニメーション、フォトリアリスティックレンダリング

を AVI ファイルまたは同等のファイルで送信することも可能。

登録および発送マテリアルは、イタリア語または英語使用分のみ受理されます。

IV. 応募方法

III で 示 さ れ て い る 書 類 は 、 2023 年 6 月 4 日 ま で に オ ン ラ イ ン フ オ ー ム (https://thesisprize.fondazionefratesole.org/) から送信されなければなりません。

V. 問い合わせ

全ての情報に関しては、イタリア語または英語で、Frate Sole財団の次のメールアドレス宛に問い合わせることができます。segreteria@fondazionefratesole.org. 尚、電話での情報提供は一切行われません。

VI. 受賞者と発表

Frate Sole財団の理事会は、2023年1月までに賞の審査委員会を任命する予定です。受賞作品および入賞作品は、審査委員会が審議し、当財団の理事会が発表します。

結果は2023年7月30日までにFrate Sole財団のホームページで発表される予定です。

Costantino Ruggeri賞の受賞者には、4,500ユーロの奨学金が授与され、国際的な建築事務所での3ヶ月の研修が斡旋されます。

VII. 授賞式

授賞式は2023年にPaviaで開催され、プログラムはFrate Sole財団のウェブサイトで発表される予定です。

受賞者は授賞式への参加と3ヶ月間の研修終了義務付けられています。

VIII. その他

Frate Sole財団は、応募者から受け取った書類の返却はいたしません。

財団は、応募者から受け取った書類の全部または一部を自由に利用、公開する権利を有しますが、その際に財団は経済的な見返りを受けることはありません。

Frate Sole財団は、この賞の公募に関して常に変更する権利を有し、変更内容は速やかにウェブサイト(www.fondazionefratesole.org)で公開されます。

賞の応募者は、公募に関する決まり、欧州議会および欧州連合理事会による2016/679指令 第13条(GDPR)に準拠する内容に従わなければなりません。

次回のCostantino Ruggeri賞は、2025年にFrate Sole財団から公募される予定です。

プライバシー

データ管理者であるFrate Sole財団は、個人情報の取り扱いに関して、技術的および組織的な対応を含め、適用される規制に準拠して運営を行い、自然人の保護に特に注意を払うものとします。テレマティクスサービスを用いた送信による応募を行うために、応募者は欧州議会および欧州連合理事会による2016/679指令第13条(GDPR)に準拠する内容の文章を読んだ上で、個人データの処理に同意する必要があります。